



Vegetarischer Fleischkäse, 200g

Vegetarischer Fleischkäse



Artikelnummer 817415	GTIN-Stück 4 005047 174154	GTIN-Verpackung 4 005047 574152	eco-ID 80516	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

EDEN

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Sonnenblumenöl, SOJAEIWEISS (12%), EI-EIWEISSPULVER (EI-EIWEISS (3,5 %), Hefe, Säuerungsmittel Citronensäure), Salz, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Hefe, Gewürze (mit SENFMEHL), Kräuter, Lauchpulver, Karottenpulver, Dextrose, Maltodextrin, Farbstoff Paprikaextrakt, Würze, Hefeextrakt, Gewürzextrakte (Kümmel, Majoran, Muskatnuss, Curcuma, Knoblauch), natürliche Aromen (enthalten SENF), geräuchertes Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Soja, Senf

x

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.

Allgemeines

Klassisch-herzhaft

Deftig angebraten und direkt aus der Pfanne schmeckt der EDEN Vegetarischer Leberkäse zu Brot, Kartoffelprodukten, zu unserem EDEN Frischkost-Sauerkraut und anderen Beilagen. Ein fleischfreier Genuss. Inhalt: 2 Stück

Laktosefrei

Reich an hochwertigem Protein

Kurzbeschreibung

Vegetarischer Leberkäse - klassisch-herzhaft

Deftig angebraten und direkt aus der Pfanne schmeckt der EDEN Vegetarischer Leberkäse zu Brot, Kartoffelprodukten, zu unserem EDEN Frischkost-Sauerkraut und anderen Beilagen. Ein fleischfreier Genuss. Inhalt: 2 Stück

Laktosefrei

Reich an hochwertigem Protein

Verarbeitungshinweis

Kann Spuren von Sellerie und Gluten enthalten.





Vegetarischer Fleischkäse, 200g

Vegetarischer Fleischkäse



Artikelnummer 817415	GTIN-Stück 4 005047 174154	GTIN-Verpackung 4 005047 574152	eco-ID 80516	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt lagern.

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Senf, Soja, Hefe

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat

Spuren möglich: Gluten, Sellerie, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Fruktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Vegetarischer Fleischkäse, 200g

Vegetarischer Fleischkäse



Artikelnummer 817415	GTIN-Stück 4 005047 174154	GTIN-Verpackung 4 005047 574152	eco-ID 80516	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Dextrose, Maltodextrin
 Triebmittel..... Hefe

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Natürliche Aromen
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Kann Spuren von Sellerie und Gluten enthalten.
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegetarisches Erzeugnis auf Basis von Soja- und Eiweiß
 Inverkehrbringer..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 941 kJ / 226 kcal
 Fett..... 16,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,8 g
 Kohlenhydrate..... 5,0 g
 davon Zucker..... 1,0 g
 Eiweiß..... 15,5 g
 Salz..... 2,4 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Vakuumpack
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein